
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “G. Ungaretti” 
Via Bologna, 14  -  20066 MELZO  (MI) 

Cod. Mecc. miee130006    -   Cod Fisc. 83509350159 

tel. 0295737310    fax 029551300    e-mail:  miee130006@istruzione.it 

posta certificata: miee130006@pec.istruzione.it 

 
 

     DELIBERA N.    30                  
    
 

Orari primi giorni scuola dell’infanzia 

 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO,  riunitosi in seduta ordinaria il 16.01.2013 presso la Scuola 
di via Bologna, 14 - Melzo,  
 

- visti gli articoli 79 e 82 del Regolamento di Circolo 
- valutate le proposte presentate dai membri del Consiglio 
 

D E L I B E R A 
 

Modifica dell’art. 79 
del Regolamento del Circolo didattico di Melzo 

 
Dopo i primi 2 commi, sostituire con: 
Nel caso non sia possibile attivare il tempo scuola prescelto nel plesso richiesto oppure 
soddisfare tutte le richieste rispetto al plesso, tra tutti i richiedenti sarà data la precedenza 
ai bambini che, all’atto dell’iscrizione, corrisponderanno ai seguenti criteri, in ordine di 
priorità: 
1. Bambini residenti o domiciliati a Melzo, segnalati dai servizi sociali, per i quali sarà 
effettuata una valutazione individuale con i soggetti coinvolti. 
2. Bambini residenti o domiciliati a Melzo, che hanno fratelli nello stesso plesso; 
3. Bambini residenti o domiciliati a Melzo, che hanno fratelli nella scuola dell’infanzia 
statale vicina; 
4. Bambini residenti o domiciliati a Melzo che hanno frequentato la scuola dell’infanzia 
statale più vicina; 
5. Bambini residenti o domiciliati a Melzo, che non rientrano nei casi precedenti; 
6. Bambini NON residenti o domiciliati a Melzo, che hanno fratelli nello stesso plesso; 
7. Bambini NON residenti o domiciliati a Melzo, che hanno fratelli nella scuola 
dell’infanzia statale vicina; 
8. Bambini NON residenti o domiciliati a Melzo, che non rientrano nei casi 6 e 7; 
I bambini da contattare per il cambio di plesso saranno individuati sorteggiandoli tra quelli 
inclusi nella fascia di priorità inferiore (Es: n.8) Se non viene raggiunto il numero 
necessario sarà effettuato un nuovo sorteggio tra i bambini inclusi nella fascia di priorità 
precedente (Es: n.7) e così risalendo i suddetti criteri. 
Il sorteggio sarà pubblico e ne sarà data comunicazione preventiva a tutti gli interessati. 
 
 

Modifica dell’art. 82, comma 3 
del Regolamento del Circolo didattico di Melzo 

 
All’art.82, comma 3, dopo la lettera d) è inserita la seguente lettera e): 
e) gli alunni stranieri ammessi alla frequenza secondo i precedenti criteri saranno 
equamente distribuiti sui plessi scolastici, nel rispetto della normativa cogente. 
 



 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “G. Ungaretti” 
Via Bologna, 14  -  20066 MELZO  (MI) 

Cod. Mecc. miee130006    -   Cod Fisc. 83509350159 

tel. 0295737310    fax 029551300    e-mail:  miee130006@istruzione.it 

posta certificata: miee130006@pec.istruzione.it 

 

Si delibera inoltre di eliminare il comma 5f dalle procedure successive: 
“I bambini nati a gennaio potranno frequentare se, il giorno successivo al compimento del 
terzo anno d’età, vi saranno posti disponibili.” 

 
 
L A SEGRETARIA DEL C.d C.       IL PRESIDENTE 
         (Patrizia Rota)                (Arianna Fumagalli) 
 
 
 
 
 
Melzo, 16/01/2013 
  


